Brașovâ, 4 (16) Martie 1885.
Mai multă ca în alțl ani s’a serbate de

astădată din partea Maghiariloră aniversarea
proclamării libertății maghiare dela 15 Marție
1848. In aceea 4b Pe când se află Kossuth cu
marea deputațiune de vr’o trei sute de Unguri
în Viena, se publicară în Pesta cele 12 postu
late ale națiunei ungurescl și se proclamă inde
pendența țării.